ПРОТОКОЛ №6
заседания Совета по развитию предпринимательства Хойникского района

17.10.2019г.                                                                                     г. Хойники
14.00

В заседании Совета участвуют:
Члены Совета (15 из 19):
	Ивкова
Елена Михайловна
	заместитель председателя райисполкома, председатель Совета

	Демченко
Татьяна Геннадьевна
	начальник отдела экономики райисполкома

	Рудобелец
Юлия Эдуардовна
	начальник землеустроительной службы райисполкома

	Акуленко
Иван Михайлович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райиспокома

	Логвинец
Наталья Григорьевна
	главный государственный санитарный врач государственного учреждения «Хойникский районный центр гигиены и эпидемиологии»

	Волочко
Татьяна Владимировна
	заместитель начальника инспекции – начальник отдела по работес плательщиками по Хойникскому району Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Речицкому району

	Балдин
Евгений Георгиевич
	директор ООО «Англо-Бел Тимбер»

	Борисенко
Дмитрий Олегович
	учредитель ООО «СПЕЦСлавия»

	Дубиковский Владислав Станиславович
	учредитель общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦСлавия и К»

	Жевняк
Людмила Владимировна
	учредитель общества с ограниченной ответственностью «Хойникские ремёсла»

	Кзикян
Арамаис Карапетович
	учредитель частного торгового унитарного предприятия «Кзикян А.К.»

	Черняк
Андрей Анатольевич
	директор частного транспортного унитарного предприятия «Малый город»

	Карабут
Александр Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Тишкевич
Оксана Ивановна
	индивидуальный предприниматель

	Назаренко
Светлана Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Приглашены:

	Шестовец Жанна
Александровна
	региональный координатор (Брагинский и Хойникский  районы) проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь»

	Бурый
Виктор Анатольевич
	Директор ЗАО «Гомельского регионального агентства экономического развития»

	Редькин
Василий Александрович
	директор учреждения «Хойникский государственный профессиональный лицей»

	Гаращенко
Алексей Михайлович
	главный специалист отдела экономики райисполкома, секретарь Совета

1. О доработке плана развития предпринимательства в Хойникском районе 2020-2021
(Ивкова Е.М., Бурый В.А.)
1.1. Принять к сведению информацию Бурого В.А. о необходимости доработки плана развития предпринимательства в Хойникском районе на 2020-2021 год. Решили согласовать план мероприятий к плану развития предпринимательства в Хойникском районе.
Голосовали:
«За» - 15
«Против» – 0
«Воздержался» - 0
[bookmark: _GoBack]
2. О разработке Положения о совете по развитию предпринимательства при Хойникском райисполкоме.
(Демченко Т.Г.)
2.1. Слушали Демченкко Т.Г. о разработке Положения о совете по развитию предпринимательства при Хойникском райисполкоме. Решили согласовать Положение о совете.
Голосовали:
«За» - 15
«Против» – 0
«Воздержался» - 0

Заместитель председателя райисполкома,
председатель Совета							Е.М. Ивкова

Секретарь Совета							А.М. Гаращенко